Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Ульяновской области от 2 июня 2015 г. N 248-П в наименование постановления внесены изменения

См. текст наименования в предыдущей редакции
Постановление Правительства Ульяновской области
от 13 мая 2014 г. N 167-П
"Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)"

В целях реализации Закона Ульяновской области от 05.07.2013 N 110-ЗО "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области отдельными государственными полномочиями в сфере образования и отдыха детей" Правительство Ульяновской области постановляет:

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Ульяновской области от 2 июня 2015 г. N 248-П в пункт 1 постановления внесены изменения

См. текст пункта в предыдущей редакции
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием).

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Ульяновской области от 12.05.2010 N 159-П "Об утверждении Порядков расходования и учёта средств на предоставление субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на осуществление отдельных полномочий Ульяновской области по финансированию обеспечения отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, за исключением детей-сирот, находящихся в образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в загородных детских оздоровительных лагерях (центрах) и детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием";

пункт 13 постановления Правительства Ульяновской области от 25.09.2013 N 38/438-П "О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области".

	Губернатор - Председатель Правительства области
	С.И. Морозов

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Ульяновской области от 2 июня 2015 г. N 248-П в наименование Порядка внесены изменения

См. текст наименования в предыдущей редакции
Порядок
расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)
(утв. постановлением Правительства Ульяновской области от 13 мая 2014 г. N 167-П)

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Ульяновской области от 2 июня 2015 г. N 248-П в пункт 1 Порядка внесены изменения

См. текст пункта в предыдущей редакции
1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием) (далее - субвенции).

2. Предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета Ульяновской области на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели главному распорядителю средств областного бюджета Ульяновской области - Министерству образования и науки Ульяновской области (далее - Министерство).

3. Субвенции перечисляются Министерством на лицевые счета администраторов доходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, открытые в территориальных органах Федерального казначейства, предназначенные для отражения операций по администрированию поступлений в бюджет.

4. Субвенции перечисляются бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на основании их заявок и отчётов по форме, утверждённой Министерством.

5. Учёт операций по использованию субвенций осуществляется на лицевых счетах получателей бюджетов муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, открытых в территориальных органах Федерального казначейства или финансовых органах муниципальных районов и городских округов Ульяновской области.

6. Не израсходованные в текущем финансовом году субвенции подлежат возврату в доход областного бюджета Ульяновской области в сроки, установленные Министерством финансов Ульяновской области. В случае если остаток субвенций не перечислен в доход областного бюджета Ульяновской области, указанные средства подлежат взысканию в порядке, установленном Министерством финансов Ульяновской области.

7. Местные администрации муниципального района или городского округа Ульяновской области:

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Ульяновской области от 2 июня 2015 г. N 248-П в подпункт 7.1 Порядка внесены изменения

См. текст подпункта в предыдущей редакции
7.1. Представляют в Министерство сводные сведения о численности детей, нуждающихся в отдыхе и оздоровлении в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), в установленные Министерством форме и сроки.

7.2. Обеспечивают целевое, эффективное и результативное расходование субвенций.

7.3. Обеспечивают представление в Министерство в установленной им форме ежеквартальных отчётов о расходовании субвенций не позднее 5 числа месяца, следующего за истекшим кварталом.

7.4. Несут в соответствии с законодательством ответственность за несоблюдение настоящего Порядка и недостоверность сведений, представляемых в Министерство.

8. Министерство ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представляет в Министерство финансов Ульяновской области отчёт о расходовании субвенций.

9. Министерство осуществляет контроль над расходованием субвенций в порядке, установленном бюджетным законодательством.